Bu sebeple Resûl-i Ekrem’e en son dokunan kişi olarak tanınır.

Hz. Ali’in (ra) hilâfeti döneminde Mekke valiliğine tayin edilen Kusem, onun ölümüne kadar bu görevini sürdürdü. Mek-
ke’deki idarî görevleri yanında hac emirliği yaptı (38/658) ve fetvalar verdi.

Kusem, Muaviye döneminde Horasan Valisi Said b. Osman b. Affân’ın kumandasında Horasan civarındaki fetihlere katıl-
dı. Fazilet ve takva sahibi olan Kusem, Saîd b. Osman’la birlikte Semerkant seferine katıldı (56/675) ve Semerkant’ta şehid
oldu. Mezarı zamanla ziyaretgâh hâline gelmiş, etrafına cami ve medrese yapılmıştır. Semerkantlılar arasında “şâh-ı zend”
(yaşayan sultan) olarak anılan Kusem’in mezarına Bâbür devrinde Mezarşah adı verilmiştir.

Ali Kuşçu

Asıl adı Ali Bin Muhammed Türk gök bilimci, matematikçi ve dil bilimcidir.